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نگاه خبر

جهان

آمریکا  دومین تأمین کننده 
نفت هند

صــادرات نفت آمریکا به هنــد در ماه فوریه با  �
افزایشــی ۴۸  درصدی نســبت به ژانویه امسال از 

۵۴۵ هزار بشکه در روز فراتر رفت.
خبرگــزاری رویترز گزارش داد که ماه گذشــته 
آمریکا با پشت ســر گذاشتن عربســتان به دومین 
تأمین کننده بزرگ نفت هند تبدیل شد. افت مصرف 
داخلی نفت آمریکا به همراه کاهش قیمت نفت 
این کشــور، همچنین کاهش یک میلیون بشکه ای 
تولید نفت عربستان برای کمک به افزایش قیمت 
جهانی نفت در ماه گذشــته باعث شــد آمریکا به 

دومین تأمین کننده عمده نفت هند تبدیل شود.
صادرات نفت عربســتان به هند در ماه گذشته 
افتی ۴۲ درصدی داشــته اســت. عــراق کماکان 
بزرگ ترین صادرکننده نفت به هند اســت. قبل از 
تحریم هــای آمریکا ایران ســهمی ۱۱  درصدی در 
واردات نفت هند داشت  اما در ماه گذشته هند ۱۴ 
درصد از نفت وارداتی خود را از آمریکا خریداری 

کرده است.

کشته شدن ۳  کودک و  ۱۵ نظامی 
در  یمن

گزارش ها از یمن حاکی اســت کــه در حمله  �
موشــکی شــبه نظامیان حوثی به مدرســه ای در 
غرب منطقه «تعز» ســه کودک و ۱۵ سرباز کشته 

شده اند.
خبرگزاری رویترز به نقل از منابع نظامی دولت 
یمن و ســاکنان منطقــه گزارش داد که مدرســه 
یاد شــده پیش تر به دســت شــبه نظامیان حوثی 
تصرف شــده بود اما هفته پیش، نیروهای حامی 
دولت موفق به بازپس گیری آن شــدند. جنگ در 
منطقه تعــز در جنوب غربی یمن بیــن نیروهای 
وفــادار به دولت یمن و حوثی ها به تازگی شــدت 

گرفته است.
 حوثی ها حملات خود را برای تصرف اســتان 
نفت خیــز و راهبــردی «مــارب» کــه از آخریــن 
پایگاه های نیروهای دولتی در شمال یمن به شمار 
مــی رود، از ماه پیش آغاز کرده بودند. با وجود این، 
از کاهــش  گزارش هــا در روز یکشــنبه حاکــی 

درگیری ها در این منطقه است.
در همین حال، ســرتیپ یحیی سریع، سخنگوی 
نیروهای مســلح یمن وابســته بــه حوثی ها، روز 
گذشــته اعلام کــرد که یــگان پهپــادی ارتش و 
کمیته های مردمی یمن با اســتفاده از ســه فروند 
پهپــاد فرودگاه ابهــا و پایگاه نظامــی ملک خالد 
عربســتان را هــدف قــرار داد. او گفــت کــه این 
عملیــات در چارچوب حق طبیعــی و قانونی ما 
برای پاســخ به جنایــات ائتلاف متجــاوز عربی و 
محاصره مداوم آن علیه یمن انجام شــد. به گفته 
 k2 او،  در این حمله از ســه فرونــد پهپاد قاصف
اســتفاده شــد و اهداف مورد نظر به دقت هدف 

قرار گرفته شدند.
و بخــش  در ســال ۲۰۱۴ صنعــا  حوثی هــا 
گسترده ای از خاک یمن در شمال و نواحی مرکزی 
این کشــور را تصرف و دولت یمن را مجبور کردند 
به عربســتان ســعودی پناه ببرد؛ امــا آمریکا در 
روزهای اخیر به حمــلات پیاپی حوثی ها واکنش 
نشان داد و اعلام کرد که متعهد است از هم پیمان 
خود، عربستان ســعودی، در برابر چنین حملاتی 

دفاع کند.

۵۰   روز  گذشت
چرا  بایدن  نشست  خبری 

برگزار   نمی کند؟
دوره  � آغــاز  از  روز   ۵۰ از  بیــش  گذشــت  بــا 

ریاســت جمهوری جو بایــدن، خلاف معمــول دیگر 
رئیس جمهورهــای ایالات متحــده آمریــکا، او هنوز 
نشست خبری رســمی برگزار نکرده است؛ نکته ای که 
هــم منتقدان و هم طرفداران و متحدانش را متعجب 
کرده اســت. به نوشــته ایندیپندنت، در نخســتین روز 
ریاســت جمهوری بایدن، جن ســاکی، سخنگوی کاخ 
ســفید، گفته بــود: «هــدف و تعهد او این اســت که 
شــفافیت و حقیقت را به دولت بازگرداند، حقیقت را 
اعلام کند، حتی زمانی که شــنیدن آن دشــوار است». 
اما نوع رفتار بایدن به عنــوان رئیس  جمهوری تا اینجا 
دقیقا مانند رفتارش به عنوان نامزد ریاســت جمهوری 
در زمــان کارزار انتخاباتی بوده اســت؛ مصاحبه های 
متعددی انجــام داده  اما به ندرت هم زمــان با تعداد 
زیــادی از خبرنگاران ارتبــاط برقرار کرده اســت. این 
مســئله پس از به ریاســت جمهوری رســیدن بایدن، 
حامیــان و مخالفانش را به یک انــدازه به اظهارنظر و 
انتقاد واداشته اســت. در دهه های اخیر، تا پیش از این، 
جورج بوش، رکورد قبلی حاضر نشــدن در برابر جمع 
خبرنگاران تا ۳۳ روز پس از تحلیف را داشــت؛ رونالد 
ریــگان و بیل کلینتون، هر دو فقــط ۹ روز پس از ورود 
به کاخ ســفید در نشســت خبــری به پرســش های 
رسانه ها پاســخ دادند؛ باراک اوباما ۲۰ روز طول کشید 
تا در برابر خبرنگاران حاضر شود و دونالد ترامپ فقط 
یک هفته پــس از آغاز دوران ریاســت جمهوری اش، 
در کنار ترزا می، نخســت وزیر بریتانیا، میدان دار پاســخ 
به پرســش های نمایندگان رســانه های مختلف شد. 
براساس داده های «پروژه ریاست جمهوری آمریکا»، از 
حدود صد ســال پیش و زمان ریاست جمهوری کالوین 
کولیج تا جو بایدن، ۱۵ رئیس جمهوری به کاخ ســفید 
پا گذاشــته اند و بازه هفت هفته ای، طولانی ترین زمانی 
اســت که یک رئیس جمهوری جدید، بــدون رویارویی 
با رســانه ها سپری کرده است. بســیاری از رسانه های 
آمریکایــی برگزاری نشســت های خبری را بخشــی از 
«وظایــف یک رئیس جمهــوری» دانســته اند که برای 
آگاهی رســانی مداوم به جامعه و پاسخ گو کردن دولت 
در برابر ملت حیاتی اســت، اما چــرا رئیس جمهوری 
جدید آمریکا نشســت خبری رســمی برگزار نمی کند؟ 
جو بایدن پنجشنبه شــب، ۱۱ مارس  که با سالگرد اعلام 
همه گیری جهانی کووید  ۱۹ و دقیقا با گذشــت ۵۰ روز 
از ریاست جمهوری او مصادف بود، نخستین سخنرانی 
تلویزیونی مستقیم خود را خطاب به مردم آمریکا ارائه 
کرد، اما به نظر می رسد هنوز مانده تا نوبت پاسخ گویی 
به پرسش های رســانه ها در یک نشست خبری برسد. 
البته او بارها در اتاق بیضی کاخ ســفید به پرسش های 
معدود چنــد خبرنگار پاســخ داده و اغلــب در پایان 
ســخنرانی ها یا ارائه بیانیه هایش هم یکی ، دو ســؤال 
خبرنگاران را بی جواب نگذاشــته است؛ چهار روز پس 
از تحلیفــش هم بعــد از صحبت دربــاره فرمان های 
اجرائــی کــه در آغاز کار امضــا کرده بود، پرســش و 
پاســخی ۲۱ دقیقه ای بــا خبرنگاران داشــت که البته 
به دلیــل محدودیت های مربوط به کرونــا، خبرنگاران 
کمی در آن حضور داشــتند و او تنها به هشت پرسش 
از شــش خبرنگار پاسخ داد  اما هیچ یک از اینها هرگز با 
رفت وبرگشــت های چالش برانگیز نشست های خبری 
قابل مقایسه نیست و بعضی از مخالفان او گفته اند که 
شــاید رئیس جمهوری از نظر ذهنی و جسمی توانایی 

چنین درگیری مستقیمی با روزنامه نگاران را ندارد.
بعضی کارشناســان، مانند مارک مدوز، رئیس  دفتر 
رئیس جمهــوری در دوران ترامــپ، می گویند که او از 
ترس «گاف دادن» از رســانه ها دوری می کند و کارکنان 
کاخ ســفید با «مخفی کردنش»، او را از گفت وگوهای 
بداهه و از پیش طراحی نشــده ای که ممکن اســت در 

نشست های خبری پیش بیاید، «محافظت می کنند».
پــس از گذشــت این مــدت از ریاســت جمهوری، 
ترامپ، اوباما، جورج بــوش و کلینتون، به ترتیب پنج، 
دو، سه و پنج نشســت خبری برگزار کرده بودند. البته 
مثلا درمورد ترامپ، چهار مورد از پنج  تا، نشســت های 
خبری مشترک با رهبران کشورهای دیگر بود و تنها یکی 
از آنها یک نشست تک نفره بود. اوباما، بوش و کلینتون 
نیز در ۵۰ روز نخســت ریاست جمهوری خود، تنها یک 
نشســت خبری تک نفره برگزار کرده بودند. همه گیری 
جهانــی کرونا امــکان ملاقات با دیگــر رهبران جهان 
و ســفرهای خارجی را از بایدن گرفته اســت و بعضی 
کارشناســان می گویند به این علــت، رئیس جمهوری 
اساســا فرصت چندانی برای برگزاری نشســت خبری 
در  اختیار نــدارد. تونی فراتو، معــاون دبیر مطبوعاتی 
جورج بوش، به ای بی ســی نیوز می گوید که به  نظر او، 
«آنها سعی می کنند با این کار بگویند که ترامپ نیستند» 
و با او فرق دارند. او نشســت خبری را آزمایشــی برای 
هــر رئیس جمهوری خوانده و گفته اســت: «این از آن 
کارهایی است که هرچه بیشتر انجام بدهی، در آن بهتر 
می شــوی». هرچند  بایدن هنوز نشست خبری رسمی 
برگزار نکرده، راهبردهای دیگری را برای درمیان گذاشتن 
برنامه ها و سیاست های دولتش با مردم در پیش گرفته 
است که از میان آنها می توان به احیای سنت برگزاری 
نشســت های روزانه خبری سخنگوی کاخ سفید اشاره 
کرد که در دوران ترامپ کم رنگ شده بود و شاید جای 
خود را به مراودات هرروزه ترامپ با خبرنگاران در توییتر 
داده بود. با وجود این، جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید، 
هفته گذشــته، در پاسخ به پرســش خبرنگاران، بدون 
آنکه زمان مشخصی را اعلام کند، گفت  بایدن نخستین 
نشست خبری خود را «پیش از پایان ماه جاری» برگزار 
خواهد کــرد. او افزود که «زمان، انرژی و تمرکز» بایدن 
بر چیزهای دیگری از جمله همه گیری کرونا و مشکلات 

اقتصادی ناشی از آن متمرکز بوده است.

سال هجدهم    شماره 3964 سه شنبه   26 اسفند 1399

با تغییر رئیس جمهوری در آمریــکا و ورود جو بایدن 
به کاخ سفید، سیاســت های واشنگتن در قبال خاورمیانه 
دســتخوش تغییرات گســترده ای خواهد شد و بر اساس 
اظهارات جو بایدن و تونی بلینکــن، وزیر خارجه آمریکا، 
نقــش ایالات متحــده در منطقه فعالانه تر خواهد شــد. 
بخشــی از این تغییــرات در هفته های اخیر و با انتشــار 
گــزارش نهادهای اطلاعاتی آمریــکا درباره نقش محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربســتان، در قتل جمال خاشقجی، 
روزنامه نگار منتقد حکومت عربســتان نمایان شد. دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهوری ســابق آمریکا، بــه دلیل روابط 
نزدیک خود با عربســتان مانع از انتشــار این گزارش شده 
بود؛ اما به نظر می رســد بایدن می خواهد قدرت ولیعهد 

عربستان را تا حد امکان به حداقل برساند.
تمرکز بیشــتر بر پرونده حقوق بشر عربستان تنها یکی 
از تغییر رویکردهای واشــنگتن در قبال خاورمیانه است. 
در خاورمیانــه زمان ترامپ، آمریــکا نقش آفرینی خود را 
به حداقل رســانده بود و فضا برای دیگــر قدرت ها برای 
پرکردن جای خالی یک ابرقدرت فراهم شد. در این میان، 
روسیه بیشــترین اســتفاده را از خلأ قدرت ایجاد شده در 
خاورمیانه برد؛ نفوذ خود را نه تنها در ســوریه بحران زده، 
بلکه در کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس نیز گسترش 
داد. اکنــون و با دورخیز ایــالات متحده دوران بایدن برای 
بازگشــت بــه خاورمیانه، روســیه نگران از دســت دادن 
موقعیــت جدید خــود در برابــر قدرت ســنتی حاکم بر 
مناســبات این منطقه بوده و بر همین اســاس تحریکات 
مسکو برای تقویت روابط با کشورهای عرب حاشیه خلیج 

فارس افزایش یافته است.
یک هفته پس از انتشــار گــزارش نهادهای اطلاعاتی 
آمریکا درباره نقش مســتقیم محمد بن ســلمان در قتل 
جمال خاشقجی و نیز تعلیق فروش تسلیحات آمریکایی 
که در جنگ یمن مورد اســتفاده عربســتان قرار می گیرد، 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در سفری چهار روزه 
رهسپار عربستان، امارات و قطر شد. این سفر در شرایطی 
انجام شــد که خلاف روال معمول ســفرهای مقام های 
روســی به خاورمیانه، هیچ برنامه ای برای ســفر لاوروف 
به ترکیه و اســرائیل وجود نداشت. در ترکیه، رجب طیب 
اردوغان همچنــان در انتظار تماس تلفنی از ســوی جو 
بایدن اســت و اســرائیل نیز اعلام کرده بــا احیای توافق 
هســته ای سال ۲۰۱۵ با ایران مخالف است. به این ترتیب، 
به نظر می رســد مسکو نیز مانند واشــنگتن نمی خواهد 

توجه چندانی به ترکیه و اسرائیل نشان دهد.
مذاکرات لاوروف در عربســتان، امارات و قطر تنها به 
مناســبات مســکو با این سه کشــور محدود نشد و قطعا 
رایزنی هایــی هم درباره بحــران ســوریه و اعتراض ها و 

بن بســت سیاســی فعلی در لبنان صورت گرفته اســت. 
لاوروف در جریان این سفر با «سعد حریری»، نخست وزیر 
ســابق لبنان و یکی از سیاســت مداران صاحب نفوذ این 
کشور، دیدار کرد تا مشخص شــود تحولات لبنان جایگاه 

ویژه ای برای روسیه دارد.
دیدار با مقام هــای لبنانی تنها به ملاقــات با حریری 
محدود نشــد و روز گذشــته هیئتی از حــزب االله لبنان به 
دعوت لاوروف با ســفر به مســکو با وزیر خارجه روسیه 
دیدار کردند. ریاســت این هیئــت را «محمد رعد»، رئیس 
فراکســیون وفاداری بــه مقاومت، بر عهده داشــت و در 
این سفر دیداری هم با ســفیر لبنان در روسیه انجام شد. 
رسانه ها این دیدار را بدون ارتباط با مذاکرات اخیر لاوروف 
بــا حریری در امارات نمی دانند. ســفر هیئت حزب االله به 
مسکو، ابتدا قرار بود در ابتدای ماه مارس برگزار شود، ولی 
طرف روس تاریخ سفر را به نیمه دوم مارس موکول کرد. 
بن بست سیاســی در لبنان و تحولات در سوریه، مهم ترین 
موضوعات مورد مذاکره میان هیئت حزب االله و مقام های 

روسی بوده است.
رعــد پیش از دیدار با لاوروف درباره اهداف این ســفر 
گفت: «دو ســال قبل هم به مســکو ســفر کرده و درباره 
تحولات منطقه و لبنان با مقامات روسیه رایزنی کردیم و 
پس از تحولات زیاد و متعددی که طی ســال های گذشته 
رخ داده اســت، بار دیگر باید چشم اندازهای مرحله آینده 
در ســایه این تحولات مورد بررســی قرار بگیرد. هدف از 
دعوت ما به انجام این سفر، بررسی مجدد چشم اندازهای 
مرحله آتی پس از دستاوردهای ملت های منطقه در چند 
ســال گذشــته بود. هیچ برنامه کاری مشخص و از پیش 
تعیین شــده ای برای این سفر وجود ندارد. ممکن است به 

موضع تشــکیل دولت در چارچوب ارزیابی مان از اوضاع 
لبنان و ضرورت برقراری ثبات در آن و همچنین تسریع در 

روند تشکیل دولت بپردازیم».
یک بام  و  دو  هوای مسکو  با  اسرائیل

حــزب االله لبنان در کنــار ایران، طی ســال های جنگ 
سوریه که دهمین سال آغاز آن به تازگی سپری شده است، 
شریک اصلی روسیه در میدان نبرد و در اکثر جبهه ها بود؛ 
اما به نظر می رســد روسیه برای نقش آفرینی پررنگ تر در 
ســوریه پس از جنگ، ایران را با خود همراه نخواهد کرد 
و حــزب االله نیز ترجیح می دهد با قــدرت اصلی حاکم بر 

تحولات سوریه مستقیم وارد مذاکره شود.
در دوران جنگ ســوریه، دیدارهای متعددی میان دو 
طرف از طریق فرســتاده های روســیه به لبنان یا از طریق 
ســفرا انجام شده؛ اما این اولین ســفر از پیش اعلام شده 
هیئتی از مقام های ارشــد حزب االله به مسکو پس از آغاز 
جنگ سوریه در ســال ۲۰۱۱ است. پیش از این، «میخائیل 
بوگدانف»، معاون وزیر خارجه روســیه، در ســال ۲۰۱۴ با 
ســفر به لبنان و بازدید از بیروت، از رویکرد مســکو برای 
ائتلاف با حزب االله به دلیــل جایگاهش در لبنان و نتیجه 

ائتلاف هایش در منطقه سخن گفته بود.
دلیل اصلی دعوت روسیه از حزب االله هنوز مشخص 
نشــده اســت؛ اما می توان یک دستور جلســه گسترده را 
پیش بینــی کــرد که با بررســی میدانی تحولات ســوریه 
آغاز شده و با مســئله کابینه و بحران داخلی لبنان که از 
آگوســت ۲۰۲۰ شدت یافته، ادامه می یابد. روسیه با اینکه 
خواهان رابطه ای نزدیک تر با حزب االله است، از آن سو هم 
نمی خواهد مناسبات خود با اسرائیل را دستخوش تغییر 
کند. روســیه با اینکه بر حریم هوایی ســوریه کنترل دارد، 

در حملات مکرر جنگنده های اســرائیلی به اهداف ایران 
و حزب االله در ســوریه دخالت نکرده است. اسرائیل بارها 
نگرانی خود را از اســتقرار نیروهای حزب االله در نزدیکی 
مرزهای اســرائیل در ســوریه اعلام کرده و تل آویو در این 

زمینه با روسیه در هماهنگی کامل است.
چشم  روسیه  به  منابع  نفت  و  گاز  سوریه

روســیه اما تنها خواستار نفوذ سیاســی و نظامی در 
سوریه نیست؛ مســکو در دوران جنگ سوریه هزینه های 
زیادی در این کشــور انجام داده و برای کســب امتیازهای 
ویژه از منابع و موقعیت اقتصادی سوریه برنامه ریزی کرده 
اســت. بر همین اساس، نیروهای روســیه در پی توافق با 
ایران و عقب نشینی «لشکر فاطمیون»، کنترل حوزه نفتی 
«الثوره» در جنوب غربی اســتان رقه ســوریه را در اختیار 
گرفتند. نیروهای روس در کنار لشــکر زرهی پنجم ارتش 
سوریه وارد حوزه نفتی «الثوره» شدند که حدود روزی دو 
هزار بشکه نفت تولید می کند. این زمین نفتی البته پیش از 
سال ۲۰۱۰ سه برابر این تولید داشت. روس ها اخیرا میدان 
گازی «توینان» در مناطق روســتایی اســتان رقه را نیز در 
اختیار گرفته بودند. حوزه گازی توینان، روزی سه میلیون 
متر مکعــب گاز طبیعی و دو هزار بشــکه میعانات گازی 
تولید می کند. هنوز مشــخص نیســت عقب  نشینی لشکر 
فاطمیون از توینان نیز بخشــی از توافق تهران و مســکو 
بر سر تقســیم حضور خود در نواحی استراتژیک منطقه 

شمال شرقی سوریه بوده است یا خیر.
از دیگر اســتان های نفت و گازخیز سوریه می توان به 
دو استان دیرالزور و حسکه اشاره کرد که نزدیک مرزهای 
این کشور با ترکیه و عراق هستند. بیشتر حوزه های نفتی و 
گازی کشور در حال حاضر در اختیار «نیروهای دموکراتیک 
سوریه» هســتند؛ گروهی با محوریت کردهای هم پیمان 
با «پ  ک  ک» و مورد حمایت نظامی آمریکا. شــاخص ترین 
آنها  حوزه نفتی «رمیلان» در استان حسکه است که هزارو 

۳۲۲ چاه نفتی و ۲۵ چاه گاز طبیعی دارد.
روسیه در ســال های اخیر حضور خود در شرق دریای 
مدیترانه را نیز افزایشی چشمگیر داده است. این کشور در 
همین زمینه دکترین نیروی دریایی خود را در سال ۲۰۱۲ و 
سپس در جولای ۲۰۱۶ منتشــر کرد که نشان از محوریت 
ســوریه در برنامه های طولانی مدت مسکو دارد. این سند 
خبر از لزوم حضور طولانی مدت نیروی دریایی روسیه در 
دریای مدیترانه، دریای ســیاه و اقیانوس منجمد شمالی 
می دهد. به گفته استراتژیست های روس، کاهش نیروهای 
آمریــکا در دریای مدیترانه که از زمان ریاســت جمهوری 
باراک اوباما آغاز شــد و در زمان دونالــد ترامپ افزایش 
یافت، به مســکو امکان می دهد تــا حداقل در خاورمیانه 

بتواند با غرب رقابت کند.

انتخابات ایالتی در دو ایالت آلمان در شــرایطی آغاز 
شــد که نتایج نظرسنجی ها از «شکســت آشکار» حزب 
حاکم «دموکرات مســیحی» این کشــور خبــر می دهد. 
نارضایتی عمومــی از روند کُند واکسیناســیون کرونا در 
آلمان و نیز متهم شدن دو عضو این حزب در پارلمان به 
دست داشــتن در تجارت ماسک موجب شده محبوبیت 
حزبی که آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، تا ســال ۲۰۱۸ 
رهبری آن را نیز بر عهده داشت، کاهش یابد؛ در عین حال، 
رخدادی ناخوشایند برای آرمین لاشت است که از ژانویه 
گذشته رهبری حزب دموکرات مسیحی را بر عهده گرفته 
است.  حزب سبزها در این میان خود را به سطح سومین 
حزب قدرتمند در ســطح آلمان رســانده و با پیشــتازی 
چشمگیر خود در ایالت بادن وورتمبرگ، می رود که خود 
را برای کسب قدرت در برلین آماده کند. حزب چپ ها نیز 
با کســب ۳٫۵ درصد آرا نتوانست حد نصاب پنج درصد 
را به دســت آورد و این گونــه از ورود به مجلس ایالتی 
بازماند؛ اما این حزب رشــد جزئی ۰٫۶  درصدی داشــته 

اســت. هم اکنون ائتلافی از احزاب دموکرات مسیحی و 
سبزها قدرت را در ایالت بادن وورتمبرگ در دست دارد و 
در ایالت راینلند فالتس نیز قدرت در دست ائتلافی از سه 
حزب سوسیال دموکرات، سبزها و لیبرال هاست. از همین 
رو انتظار می رود ریاســت این ایالت ها کماکان در دست 
احــزاب مخالف باقی بماند. انتخابات این دو ایالت، آغاز 
سال انتخاباتی ۲۰۲۱ در آلمان است که برگزاری انتخابات 
سراسری در روز ۲۶ سپتامبر، تکلیف صدراعظم این کشور 
را در پایــان ۱۶ ســال زمامداری آنگلا مرکل مشــخص 
خواهد کرد.  «تورســتن فاس»، اســتاد علوم سیاســی 
دانشــگاه آزاد برلین، در این رابطــه می گوید: «به هر حال 
میــزان محبوبیــت حــزب مرکل پاییــن آمــده و اکنون 
پیامدهــای ماجــرای ماســک در حال افزایش اســت. 
این نشــانه ها برای حــزب دموکرات مســیحی و رئیس 
جدید آن «آرمین لاشــت» خوب نیســت؛ از ایــن رو باید 
انتظارات بســیار ضعیفــی را برای حــزب در انتخابات 

پیش رو داشت».

شکست «آشکار» حزب مرکل در ۲ ایالت کلیدی آلمان
حکمرانى سبزها  در  برلین

معترضان چوب و چماق در دســت داشــتند، اما 
پلیس میانمار به روی آنان آتش گشــود تا خونین ترین 
روز از زمان آغاز اعتراضات به کودتا در این کشــور رقم 
بخورد. به گزارش آسوشــیتدپرس، دســت کم ۵۳ نفر 
در یکــی از مرگ بارترین روزهای ســرکوب معترضان 
میانماری به دســت نیروهای امنیتی این کشــور کشته 
و ده ها نفر دیگر نیز زخمی شــدند. با کشته شــدن این 
۵۳ نفر، مجموع تلفات در جریان ســرکوب های اخیر 
در میانمار به حداقل ۱۴۰ نفر رســیده اســت. بیش از 
دو هزار و ۵۰۰ نفر نیز تا روز شــنبه دســتگیر و بیش از 
۳۰۰ معترض نیز آزاد شده اند. فعالان داخلی معتقدند 
تعداد کشته شــدگان بیشــتر از آمارهای رسمی است. 
«مجمــع کمک به زندانیان سیاســی» میانمار گزارش 
داده کــه علاوه بر ۳۷  نفری که روز یکشــنبه در حومه 

شــهر یانگون کشته شــدند، ۱۶ نفر نیز به ضرب گلوله 
از پای درآمده اند و بعد از به آتش کشیده شدن چندین 
دفتر وابسته به شــرکت های چینی، خونتای این کشور 
در بخش هایــی از یانگــون منع آمد و شــد وضع کرده 
اســت. بســیاری از معترضان معتقدند چین از ارتش 
حمایت می کند و این در حالی است که پکن از میانمار 
خواســته از مشــاغل و کارکنان چینی پشــتیبانی کند. 
ســفارت چین نیز اعلام کرد بسیاری از کارمندان چینی 
در نتیجه حمله از سوی مهاجمان ناشناس به چندین 

کارخانه نخ ریسی در «هلیگتایا» یانگون زخمی شده و 
بــه دام افتادند. همچنین گروهی از نمایندگان از حزب 
اتحاد ملی برای دموکراســی که بعد از کودتا موفق به 
فرار از دســتگیری شدند، گروه جدیدی را به نام کمیته 
«پیادانگسو هوتاو» (ســی آرپی اچ) تشکیل  نمایندگی 
داده و «ماهــن وین خائینــگ ثان» را به عنــوان رهبر 
انتخاب کرده اند. این گروه درصدد است حمایت جامعه 
بین المللی را به  دســت آورد و دولــت برحق میانمار 
شناخته شــود. ثان در اولین ســخنرانی عمومی خود 
گفت: «این تاریک ترین لحظه این ملت اســت و لحظه 
نزدیک شدن طلوع آفتاب». او از مخفیگاهش، رهبری 
گروهی از نماینــدگان مجلس را که از پذیرش کودتای 
ماه گذشته سر باز زده اند، بر عهده گرفته است. از زمان 

روی کارآمدن خونتا از اول فوریه ســال جاری میلادی، 
میانمار در وضعیت فوق العاده سراسری به سر می برد 
و بسیاری از رهبران دولت مدنی سابق و قانون گذاران 
از  جمله آنگ ســان سوچی، رهبر دوفاکتوی این کشور، 
در بازداشت و در انتظار محاکمه هستند. هفته گذشته، 
ارتش، ســوچی را متهم کرد غیرقانونی ۶۰۰ هزار دلار 
و ۱۱ کیلوگــرم طلا گرفته اســت. ارتــش هیچ مدرکی 
بــرای این اتهام ارائه نکرده و یــک نماینده اتحاد ملی 
برای دموکراســی هم آن را رد کرده اســت. سوچی از 
پنج هفته پیش در مکانی نامعلوم در بازداشت خانگی 
اســت و با چندین اتهام دیگر از  جمله ایجاد «ترس و 
هشدار»، داشــتن تجهیزات رادیویی به طور غیرقانونی 
و نقض محدودیت های کرونا روبه رو اســت. خونتای 
میانمــار هم که از همان روزهای نخســت اعتراضات 
دسترســی به اینترنت را قطع کرده، گفته اســت اولین 
جلسه آنلاین رســیدگی به اتهامات آنگ سان سوچی 
به خاطر قطعی اینترنت تا ۲۴ مارس به تعویق انداخته 

شده است.

خونتا  در  میانمار حکومت نظامی اعلام  کرد
روز خونین دموکراسى

لاوروف با  هیئتی  از  حزب االله در  روسیه دیدار  کرد

نفوذ  کرملین از خلیج   فارس  تا  بلندی های  جولان

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب شیرین فارسیجانی فرزند مرتضی به 
شماره شناسنامه ۰۰۱۴۲۸۹۱۲۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی 
رشته معماری صادره از واحد دانشگاهی پرند با شماره ۹۲۰۵۰۰۱۵۳ 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند به نشانی آزاد راه تهران - 
ساوه ، شهر جدید پرند ، دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند ارسال نماید .

سند کمپانی  خودرو  پراید  جی تی ایکس آی رنگ 
نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۸۹ به شماره موتور 

  S1412289562747 ۳۶۶۶۱۹۵ و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  تیبا ۲  سفید مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک 
 M15/9051805 ایران ۴۰ _ ۱۹۶ س ۹۳ و شماره موتور

 NAS821100L1285980 و شماره شاسی 
 به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد .
برگ سبز خودرو  تیبا ۲  سفید مدل ۱۳۹۹ به 

شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۳۴۲ س ۹۳ و شماره 
موتور M15/8995788 و شماره شاسی 

NAS821100L1273953 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .
سند کمپانی  موتور  سیکلت  جهان رو  رنگ مشکی مدل 

۱۳۹۰ به  شماره موتور H5DB1016115 و شماره 
 شاسی NE8***125M9004319  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و کارت خودرو  سایپا  برلیانس  رنگ سفید 
روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۷۸ _ ۶۶۱ م ۹۸ 
و شماره موتور BM15L/F093805 و شماره شاسی 

NAS731100G1006203 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین و بیمه نامه و کارت سوخت خودرو  هیوندای  
 اکسنت سفید روغنی مدل ۲۰۱۴ به شماره پلاک ایران

 G4FCDU532530 ۹۹ _ ۵۳۹ و ۵۸ و شماره موتور  
و شماره شاسی KMHCU41DBEU609497 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

کارت  خودرو  سانگ  یانگ  TIVOLI رنگ سفید روغنی 
مدل ۲۰۱۷ به شماره پلاک ایران ۱۰ _ ۱۵۹ م ۵۵  و شماره 

 موتور ۱۷۳۹۱۰۰۲۱۰۲۷۸۷ و شماره شاسی
 KPT20B1VSHP185116 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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